

Det maritime lovverket som ligger i bakgrunnen av hele det norske rettssystemet er krigføring mot befolkningen og en trussel mot vårt ønske om å innføre ekte folkestyre under international common law. Flere norske advokater fremstår som uærlige, falske og grådige grever som kun er interessert i å fremme frimureriets ønsker og bistår gjerne barnevernet, mens det eneste de yter overfor befolkningen er store ord og ingen handling!

1

Altfor mange norske advokater unnlater å opplyse det norske folk om at vårt rettssystem er maritimt, hvilket betyr at våre rettigheter som levende mennesker er feid under teppet. Lovverket som beskytter oss som levende mennesker er aktivt i bakgrunnen, men skjøvet til side på en måte som tillater dem å tjene penger på våre navn ved hjelp av et personnummer i samspill med at navnene våre er skrevet med BLOKKBOKSTAVER. Legg merke til at hver gang du skal logge inn i en bank, eller på Altinn eller bestille på nettet og skal betale med kort, må du skrive inn personnummeret ditt i banken for i det hele tatt å få tilgang til dine egne penger! Så enormt kontroll har de på alt i våre liv. De har rett og slett omdefinert oss fra å være levende mennesker til et verdipapir som de kan tjene penger på.

De aller fleste aner ikke at de har en kollateral konto i deres navn som egentlig alle felleskostnader i forbindelse med driften av landet Norge skal dekke. Men, isteden, har de innført et system der de tvinger oss til nærmest å arbeide gratis for dem ved å skattelegge oss på alle tenkelige måter. Du som arbeidstaker jobber i praksis gratis for din arbeidsgiver fordi du betaler skatt til staten, og deretter betaler du moms på alt du kjøper som er momsbelagt og på toppen av det må du betale for reiser med såkalt offentlig transport, som alt er privatisert av landets frimurerelite, som tjener seg søkkrike på oss som stort sett jobber gratis for dem.

Du skal egentlig ikke betale skatter og avgifter og bompenger eller for å reise med "offentlige" transportmidler. Begynner du å ane omrisset av hvor korrupt det norske næringslivspolitiske frimureriet er?

Ikke bare det, politikere forfatter landets lover etter behov for lovverkets bakenforliggende eiere! Kun de færreste advokater innrømmer at han eller hun ikke kan hjelpe deg som levende menneske fordi Grunnloven ikke er i bruk - og fordi du ikke vet at de har frastjålet deg retten til å være levende menneske i landet Norge. Med fler og fler har begynt å skrike etter den

gamle Grunnloven, men den er så gammeldags og utdatert i forhold til vårt moderne samfunnsbehov at vi er nødt til å forfatte et nytt menneskeretts kraftig lovverk som beskytter det levende liv, og hvor penger ikke lenger får lov til å diktere vår levestandard og hvorvidt vi skal få lov til å leve et liv i frihet eller ikke heretter.

Vær også klar over at den gamle Grunnloven ble skrevet av landets elitefamilier til fordel for dem også den gang, så ingenting har endret seg til folkets fordel.

Advokater ber deg gjerne raskt om ditt personnummer så de kan tjene penger på din kollateralkonto og i tillegg kreve store honorarer per time - selv når de ikke evner å levere "varene." Hvis det hadde dreid seg om en vare i butikken, ville ingen ha kjøpt denne varen om varen ikke var brukbar eller spiselig, akkurat som ingen som kjenner sannheten om det politiske systemet ville kjøpt politikken og derfor ikke stemt på dem, og i forhold til advokater aldri betalt med mindre advokaten først evner å hjelpe deg med et resultat som tilfredsstill deg som oppdragsgiver. De ser på deg som en kunde som skal kjøpe en tjeneste, og de tilbyr deg gjerne hjelp til å betjene deg, men det er ikke det du trenger. Du trenger en som kan hjelpe deg å få dine stjålne barn raskt tilbake fra barnevernet, og deretter betalt fra din kollateral konto, og ikke fra din lommebok. Forstår du nå hvor korrump råttent dette systemet er?

Hverken den ene eller den andre leverer noe som helst av nytte til befolkningen, fordi systemet bak alt sammen er basert på løgn og bedrag. Husk, de har frastjålet deg retten til å være levende menneske i ditt eget land! De har også stjålet landet Norge fra oss og opprettet STATEN AS NORGE som tilhører den politiske eliten og deres internasjonale samarbeidspartnere innad i Bilderberggruppens frimureri, slik at de kan stjele alle landets felleseide naturlige verdiressursers inntekter slik at du må betale dyrt for strøm produsert av ditt vann; drivstoff produsert fra din olje og gass. De bruker våre felleseide penger til å investere i deres egne navn i store lukrative prosjekter i Norge og utlandet, inkludert menneskehandel. Hva tror du, for eksempel, hva Statoil er? Det norske folks oljeselskap? Nei, de har stjålet alt sammen! Det eneste vi får er høyere skatter og avgifter, moms, toll, egenandeler og bompenger! Er det noen som ser at vi trenger et nytt lovverk som setter vårt folk først og private interesser nederst, også under annet levende liv? Er det noen som ser hvorfor vi trenger common law?

Heldigvis er det nå en voksende interesse for internasjonal common law i mange land. Og nå som den interessen vokser er det særdeles viktig at du som lese dette går til commonlawcourt.com og melde deg som levende menneske der, slik at så mange som mulig fra hele verden sammen kan bli mange nok til å bygget et nytt samfunn ut av asken på det som nå er i ferd med å utrydde store deler av menneskeheten under dekke av å vaksinere folk mot det som i utgangspunktet var et propagandavirus, som når massene vaksinerte seg, startet den virkelige verdenspandemien vi nå opplever som del av the New World Order/Bilderberg Groups Agenda21 som går ut på å redusere menneskeheten med over 90% slik at det i virkeligheten, etter at epidemien er slutt, bare er verdens samarbeidende næringslivspolitiske frimurermafia og deres håndplukkede sex- og arbeidsslaver som er igjen.

Når det er sagt, common law står helt UTENFOR det okkulte pedofilfrimurerstyrte bedragerske legale lovverk (legal system). Under common law taler vi egne saker for en sammensatt jury av våre likemenn i motsetning til dagens legal societys næringslivs politiske maritime lovverks krigføring skjult bak fine ord, forkynnet av folk ikledd uniformer, kostymer og til og med parykk i enkelte land. Hva kan grunnen være at de alltid skjuler seg bak kostymer, uniformer og parykker med mer? Er det fordi de som levende mennesker tror at de kan fraskrive seg ansvar for de forbrytelser de begår mot levende mennesker i deres privateide rettssaler? Eller kan det være at de kun kan tjene penger på oss ved å portrettere en fiksjon for å kunne dømme, plyndre eller forhandle med oss siden det maritime lovverk kun handler om varer, produkter og tjenester?

Det vi for enhver pris må unngå er å la deres legal lies system (the legal society) "konsumere" oss, ved å underkaste oss deres system. De vil sikkert forsøke å inkorporere common law innunder det kommersielle systemet ved hjelp av finurlige triks og ordspill som de er så flinke til, for å få det som de vil og dermed fortsette å berike seg på verdens uvitende befolknings bekostning - akkurat som i dag.

Fra tid til annen ser vi at enkelte norske advokater gjør ærlige forsøk på å hjelpe mennesker som lider urett i Norge. Det vi lurte på er hvordan det er mulig for en godhjertet advokat å hjelpe noen i det hele tatt med mindre saken føres for en international common law court jury som er den eneste løsning vi per dags dato kjenner som kan fatte og avsi kjennelser som kommer det levende menneske til gode. Det trengs en enorm innsats fra ærlige norske advokater i forbindelse med å opplyse folket om sannheten om dagens menneskefiendtlige norske rettssystem. I tillegg er vi nødt til å

samarbeide om å innføre et nytt samfunnssystem uten politisk styring og kontroll. Og til dette vet vi at innføring av direkte folkestyre basert på lokalt selvstyre over hele landet er beste og eneste løsning som ivaretar vårt land og folks interesser.

Det trengs ingen utdanning for advokater i common law - fordi det kun består av 3 enkle prinsipper som alle lett kan sette seg inn i og følge:

Do no harm
Cause no injury
Do not trespass

4

Erfaring viser at politikk ikke løser folkets behov. Politikk leverer ikke det vi ønsker eller trenger. Politikk er kamouflasje for organisert tyveri med tilsjålet makt til å styre vårt samfunn til fordel for dem som styrer politikken i det private næringsliv.

Vi ønsker IKKE å fortsette å overføre vår makt og autoritet til andre, men beholde den selv! Vi har rett til å snakke egen sak i saker som gjelder oss. Ingen står over oss - vi er alle likeverdige i Skapers øyne.

Vi må aldri mer tillate et system der ikke-folkevalgte mennesker kalt politikere, dommere, "myndigheter" eller politi kan behandle oss som de vil med eget forfattede lover og regler som bare styrker deres maktposisjon og lommebøker på vår bekostning som land og folk.

Vi må slutte å underkaste oss andre mennesker eller institusjoners egendiktede lovverk. Se bare det som er skjedd under den falske COVID-19 plandemien som begynte med en propagandaløgn for å skremme folk til å vaksinere seg og samtidig gi "myndigheter" anledning til å stenge landegrenser, maskere oss som banditter og pålegge oss såkalte mandater hvilket er pålegg uten bakgrunn i ekte lovverk, og er derfor fullstendig lovstridig i henhold til internasjonale menneskerettigheter.

Dagens verdenspolitiske elite er del av det New World Order/Bilderberg Group world government system. Alle politikere innunder dette næringslivspolitiske frimurerdrevne samfunnssystem samarbeider over hele verden. Dette er årsaken til at det var så lett for dem å innføre lockdown og påtvinge oss vaksiner, som i ettertid har vist seg å forvolde så mye død og lidelse at det nå er igangsatt Nürnberg 2 rettssaker, samtidig som vi hører at Donald Trump og det amerikanske, patriotiske militæret

også fører rettssaker mot deres egne næringslivspolitiske frimurerpedofile forbrytere i Guantanamo Bay på Cuba og andre steder.

Det vi må arbeide med å få til nå er å bistå den del av vår norske advokatstand som ønsker et menneskerettslig lovverk å arbeide etter, slik at vi kan bli kvitt det maritime lovverket en gang for alle. Det viktigste er å frigjøre de mange tusen barna som norske advokater har bistått i å stjele fra deres foreldre fordi de fleste av dem ender i menneskehandel, pedofili, narkomani, organhøsting og død. Flere selges endog på utenlandske børser som "produkter" til høystbydende. Som du skjønner er dette noe som haster!

Nå er det mye som tyder på at den store rengjøringen av the New World Orders politiske agenter som Hillary og Bill Clinton og andre næringslivspolitiske frimurerpedofile agenter for the New World Order er arrestert, endog henrettet, uten at vi med 100% sikkerhet vet dette. Les realrawnews.com

Igjen oppfordrer vi ærlige advokater å fortelle sannheten om det såkalte "legale" maritime systemet som egentlig ikke har med levende mennesker å gjøre, kun varer, produkter og tjenester, men som likevel inkorporerer oss ved hjelp av vårt personnummer og NAVN SKREVET MED BLOKKBOKSTAVER, slik at de kan omsette, diktere, fengsle, bøtelegge vår fiksjon (personnummer og navn i blokkbokstaver) - og gjør det - fordi ingen vet at vi har ekte menneskerettigheter som egentlig beskytter oss mot denne type korporative kriminalitet og forbrytelser mot levende mennesker.

I dagens maritime system kan advokater ikke hjelpe oss fordi de har avlagt en ed til det universal commercial code (UCC) legal system. Med andre ord, de er først og fremst deres eget systems voktere samtidig som de tjener store penger på godtroende mennesker som kontakter dem i nød og ber om hjelp, uten å forstå at det maritime lovsystem kun handler om varer, produkter, tjenester og pengetransaksjoner (les: barnehandel) og lignende.